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V

Alkusanat

Käsissäsi on Rikosasianajajan käsikirjan toinen painos. Aiempaan 
vuonna 2013 julkaistuun painokseen verrattuna sivuja on yli 200 
enemmän ja oikeustapausluettelosta ilmenee kirjassa käsiteltävän 219 
edellisen painoksen jälkeen annettua korkeimman oikeuden ratkai-
sua.

Edellisen painoksen jälkeen toteutetuista lainsäädäntöuudistuksista 
todistelua koskeva sääntely on kattavasti esillä (esim. anonyymi todis-
telu, esitutkintakertomus näyttönä, syyttäjän ja asianomistajan todis-
tustaakka, hyödyntämiskiellot ja tuomitsemiskynnykset), samoin 
syyteneuvottelu sekä EU:n rikosprosessia koskevien direktiivien 
mukanaan tuomat muutokset. Uusina jaksoina tässä painoksessa ovat 
myös menettämisseuraamukset, sananvapauslain mukaiset menettelyt 
sekä rikosprosessiin tulossa oleva sähköinen AIPA-järjestelmä.

Ensimmäisen painoksen esipuheessa totesin, että olen koonnut 
kirjaan oppeja, joita olen itse saanut vuonna 1987 alkaneella asian-
ajourallani. Paljon olen oppinut myös näitä kirjoja kirjoittaessani, ja 
siltä osin kyse on omasta näkemyksestäni hyvistä käytänteistä, joiden 
suhteen kehitys ei varmaankaan vielä ole päätepisteessään. Paljon on 
sellaista, minkä voi tehdä toisin. Toivon kuitenkin, että tämä kirja 
herättää pohdiskelua siitä, miten parhaalla tavalla voimme edistää 
päämiehen etua ja oikeutta sekä prosessien sujumista samalla kun 
yhteiskunta jatkuvasti vähentää panostustaan oikeudenhoitoon.

Kirja on kirjoitettu rikosasianajajille ja sellaisiksi aikoville avuksi 
heidän työssään sekä asianomistajan avustajana että syytetyn puolus-
tajana. Hyvät käytänteet ovat toki tarpeen myös niille lakimiehille, 
jotka satunnaisesti hoitavat rikosasioita. Edellisen painoksen ilmes-
tyessä voimaan tulleen oikeudenkäyntiavustajalain myötä kirjan 
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Alkusanat

 kohderyhmään kuuluvat myös luvan saaneet oikeudenkäyntiavusta-
jat, jotka ovat velvollisia noudattamaan hyvää asianajotapaa ja ovat 
myös julkisen valvonnan alaisia. Kirjassa on selostettu hyvän asian-
ajotavan sisältö sekä tapa, jolla sitä valvotaan. Valvontakäytäntöä on 
kertynyt runsaasti ja sitä on sisällytetty tähän toiseen painokseen.

Olen pyrkinyt kirjoittamaan jaksoista ehyet kokonaisuudet, koska 
kyse on käsikirjasta, jota ei ole tarkoitettu luettavaksi kerralla kannesta 
kanteen vaan tarpeen mukaan sieltä täältä. Tämän myötä kirjassa on 
toistoa. Olen kuitenkin pyrkinyt varustamaan tekstin edellistä painos-
ta runsaammilla ristiviitteillä siten, että lukija saa tiedon siitä, missä 
muussa jaksossa tietty teema on esillä. Myös pykäläviittauksia lakeihin 
on lisätty.

Jaksojen lopussa on aiempaan tapaan aiheeseen liittyvä kirjallisuus-
luettelo. Niissä on erityinen paino hovioikeuspiirien laatuhankkeiden 
julkaisuilla, jotka nähdäkseni ovat erityisen hyödyllisiä käytännön 
asianajotyössä. Luetteloissa en ole viitannut aihetta koskeviin perus-
teoksiin, joihin voisi viitata lähes jokaisessa kohdin. Perusteoksiin on 
kuitenkin viitattu, jos tekstissä on kyseisiä teoksia siteerattu tai kom-
mentoitu.

Olen kasvattanut kirjan lopussa olevan asiahakemiston termien 
lukumäärän lähes kaksinkertaiseksi edelliseen painokseen verrattuna. 
Uskon tämän helpottavan kirjan käyttämistä tarkoitukseensa.

 Kiitän niitä lukuisia kollegoja ja tuomareita sekä Asianajajaliiton ja 
sen valvontayksikön henkilökuntaa, joita olen vaivannut kysymyksil-
lä ja aineistopyynnöillä. Olen jälleen saanut kehittäviä kommentteja 
aina niin kannustavalta professori Dan Frändeltä. Asianajaja Hanna-
Maria Seppä on paitsi lähettänyt julkaisemattomia ratkaisuja hyödyn-
nettäväksi, myös rakentavasti kommentoinut käsikirjoituksen eräitä 
jaksoja. Kustannustoimittaja Aino Raunio on asiantuntevasti ja ripeäs-
ti saattanut tekstin julkaisukelpoiseen muotoon. 

Suomen Asianajajaliiton säätiötä kiitän saamastani taloudellisesta 
tuesta.

Vallilassa, huhtikuussa 2021

Markku Fredman
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